Capítulo III – Obrigações do Município de Fornos de Algodres 

Cláusula 10.ª - Preço base e preço contratual 

1. Nos termos do disposto no artigo 47.º, n.º 1 do Código dos Contratos Públicos, é fixado o preço 

base para a aquisição de bens móveis em 14.103,77 € (catorze mil, cento e três euros e setenta e 

sete cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal em vigor à data da respetiva liquidação, se este for 

legalmente devido, sendo este o montante máximo que o Município se dispõe a pagar pela execução 

de todas as prestações que constituem o objeto do contrato.